
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

Oggetto: approvazione del piano di utilizzo delle Spese di Investimento per il potenziamento 

dei Centri per l’Impiego  
  

IL DIRETTORE GENERALE  

Visti: 

− Lo Statuto di Afol Monza Brianza vigente; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con verbale dell’Amministratore 
Unico n. 6 del 9/03/2012; 

− il Regolamento di contabilità, approvato con verbale dell’Amministratore Unico n. 82 del 
19/12/2018; 

 

Premesso che  

− La Legge regionale n. 9/2018 (Regione Lombardia) ha significativamente innovato il quadro 
normativo, con particolare riferimento alla governance dei servizi al lavoro e ha previsto tra l’altro: 

− l’attribuzione alla Regione delle competenze di indirizzo, programmazione e coordinamento 
delle attività dei Centri per l’impiego (CPI), compreso il collocamento mirato disabili; 

− la delega a Province e Città metropolitana di Milano della gestione dei procedimenti connessi 
alla gestione dei Centri per l’Impiego, compreso il collocamento mirato disabili; 

− la permanenza del personale dei Centri per l’Impiego nei ruoli degli Enti di area vasta; 

− l’utilizzo da parte degli enti area vasta delle proprie risorse strumentali; 

− uno specifico ruolo di Regione nel potenziamento dei Centri per l’Impiego. 
 

Considerato che 

La Legge Regionale n.12/2018 (Regione Lombardia) “Assestamento al bilancio 2018-2020” all’art. 4 

comma 17 prevede: 

− l’autorizzazione della spesa di € 1.000.000 per le finalità di potenziamento dei Centri per l'Impiego 
previsto dal comma 4 dell’art. 4 della l.r.22/2006 come modificato dalla citata legge regionale 9/2018; 

− nell’ambito degli incontri con i responsabili del settore lavoro della Città metropolitana e delle 
Province lombarde è stato condiviso: 

− di concentrare le risorse sull’acquisto di strumentazione informatica (ivi inclusi i sistemi di 
videosorveglianza), arredi e manutenzioni straordinarie delle strutture; 

− un criterio di riparto per assicurare una quota di risorse sufficienti per l’acquisto di idonee 
infrastrutture informatiche e migliorare le strutture dei Centri per l’Impiego di minori 
dimensioni. 

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/141 del 16/05/2019 Pagina 1 di 3



  

 

    

 

 
Vista la determinazione dirigenziale della Provincia di Monza e della Brianza Raccolta generale n. 2039 

del 20-12-2018 avente ad oggetto “Spese di investimento Centri per l’Impiego – Contestuale 

accertamento e impegno bilancio 2018”; 

Preso atto 

− che Regione Lombardia con Decreto n. 16390 ha stanziato per le Province lombarde e Città 
metropolitana di Milano risorse pari a € 1.000.000,00, di cui alla Provincia di Monza e della Brianza 
€ 84.939,00; 

− la Provincia di Monza e della Brianza ha approvato la spesa complessiva di € 60.000,00 a favore 
dell’Agenzia per la Formazione, l’orientamento e il Lavoro Monza e Brianza (Afol MB), quale 
trasferimenti ad Afol MB per dotazione informatica dei Centri per l’Impiego Provinciali (con 
imputazione sul Bilancio 2018-2020, Capitolo 15.01.203.01, Piano Finanziario U2.03.03.01.001); 

− i rimanenti € 24.939 verranno impiegati per investimenti principalmente nei server a supporto del 
sistema informativo lavoro provinciale. 

 

Richiamati:   

− il Bilancio di previsione 2019;   

− il Piano programma 2019;  

− il Bilancio pluriennale 2019-2021;  

− il Piano degli Investimenti 2019 recepiti con verbale dell’Amministratore Unico n. 63 del 07/11/2018  
 

Valutata la sostenibilità economico-finanziaria relativa al potenziamento dei Centri per l’Impiego trova 
conferma nel piano di utilizzo delle Spese di Investimento “Allegato A”, parte integrante del presente 
provvedimento;  

 
Sentiti i direttori e i responsabili di area  

DETERMINA 

1) Di approvare il piano di utilizzo delle Spese di Investimento (Allegato A), quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto e conservato agli atti di Afol MB;  

2) Di dare, pertanto, mandato ai Direttori, in particolare dell’Area Tecnica e ICT, di rendere 

esecutivo il piano di investimenti secondo quanto previsto dell’Allegato A; 

3) Di dare, infine, mandato alla Direzione Amministrativa di imputare gli impegni di spesa del piano 

di investimenti sull’azione “2019.21.01 Potenziamento CPI” del bilancio 2019, secondo quanto 

previsto nell’Allegato A. 

  

    Il direttore generale            

        (Barbara Riva)  

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. )  

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/141 del 16/05/2019 Pagina 2 di 3



0E-C4-F0-92-BB-DF-67-A1-56-43-49-3F-42-7A-AF-2F-1F-19-BB-E4

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 09/05/2019 14:06:55

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 01/02/2017 12:30:08 al 01/02/2020 02:00:00

Soggetto: STEFANIA CROCI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 3 del 08/05/2019 15:34:25

S.N. Certificato: 344A EF

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 3 del 10/05/2019 15:33:40

S.N. Certificato: 3432 29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/141 del 16/05/2019 Pagina 3 di 3


